
 

 
 

Wycieczka rowerowa kl. VII i VIII 
  

17 czerwca uczniowie klas VII – VIII wzięli udział w wycieczce rowerowej do Wizny w ramach 

realizacji programu „Wsparcie szkół podstawowych w Gminie Wizna”.   

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

 

Podczas wycieczki podziwiano m.in. następujące murale: „Uśmiechnięty Kapitan”, „Droga do 

raju”, „Polskie Termopile”, „Zdjęcie”, „Odchodzący żołnierz”, „Monte Cassino”, „Porucznik 

Brykalski”. Uczniowie oglądali też pomniki wiźnieńskie: pomnik por. Stanisława 

Brykalskiego, pomnik Obrońców Wizny oraz zwiedzali Górę Zamkową i kościół parafialny w 

Wiźnie. Wyjazd przybliżył uczestnikom historię naszej Małej Ojczyzny. 

  

  

Plan rowerowej wycieczki do Wizny 

opracowany przez uczestników oraz prowadzących projektów: 
1. „Zajęcia rozwijające kreatywność w Szkole Podstawowej w Rutkach ” - 3 godziny lekcyjne 

2. „ Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z języka angielskiego „ - 3 godziny lekcyjne 

Grupa IV – uczniowie klas VII i VIII - 10 osób 

Termin: 17 czerwca 2021 r. / czas: 14:15 – 18:45 – 6 jednostek lekcyjnych 

 

Nazwa działania 

Zajęcia z języka angielskiego 

3 godz. 
Zajęcia z kreatywności 
3 godz. 
Zdobycie wiadomości na temat miejsc związanych z historią i kulturą najbliższej okolicy. 

  

Zdobywanie wiedzy w języku angielskim na temat ważnych miejsc historycznych w naszej 

okolicy . 

Zdobywanie wiadomości na temat miejsc związanych z historią naszej okolicy. 

Przygotowanie dwujęzycznego przewodnika na temat ciekawych miejsc naszej najbliższej 

okolicy. 

  

Przygotowanie przewodnika w języku angielskim na temat ciekawych miejsc w naszej 

okolicy. 

Przygotowanie przewodnika w języku polskim na temat ciekawych miejsc w naszej okolicy . 

Utrwalenie umiejętności zamawiania posiłków w restauracji 

  

Utrwalenie umiejętności zamawiania posiłków w języku obcym . 

Ćwiczenie umiejętności właściwego zachowania się w miejscach publicznych . 



Integracja grupy. 

  

Zintegrownie grupy poprzez wspólną pracę projektową 

. 

Zintegrownie grupy poprzez wspólną pracę projektową. 

Kształtowanie poczucia przynależności do środowiska lokalnego i dumy ze swojego miejsca 

zamieszkania. 

  

Wyrażanie opinii na temat miejsca swojego zamieszkania oraz opowiadanie o swojej 

najbliższej okolicy w języku angielskim. 

Kształtowanie postaw związanych z patriotyzmem lokalnym. 

Propozycja sposobów wartościowego spędzania czasu wolnego. 

  

Proponowanie form spędzania wolnego czasu w języku angielskim. 

Rozwijanie umiejętności planowania i wyboru ciekawych form spędzania czasu wolnego w 

najbliższym środowisku. 

 

Program wycieczki rowerowej : 
Wycieczka rowerowa przewidziana jest na 6 godzin lekcyjnych, od 14:15 do 18:45.Bierze w 

niej udział 10 uczniów realizujących projekt. Opiekunami są p. Małgorzata Pawlak oraz p. 

Justyna Chmielewska. Podczas wycieczki zwiedzamy murale wiźnieńskie : 

 „Uśmiechnięty Kapitan”, „Droga do raju”, „Chełmoński” – „Żurawie” i krzyż w zadymce, 

„Polskie Termopile”, „Zdjęcie”, „Odchodzący żołnierz”, „Monte Cassino”, „Porucznik 

Brykalski”, 

 pomnik por. Stanisława Brykalskiego 

 pomnik Obrońców Wizny 

 Grodzisko – Góra Zamkowa 

 Kościół parafialny w Wiźnie 

Przy każdym miejscu uczniowie ( podzieleni na grupy ) przedstawiają informacje na temat 

danego obiektu w języku polskim i angielskim, korzystając z przygotowanych wcześniej na 

zajęciach prezentacji oraz dwujęzycznego przewodnika po Wiźnie . Opiekunowie odpowiadają 

na ewentualne pytania i wątpliwości. Robione jest pamiątkowe zdjęcie. 

Podczas wycieczki rozmowy prowadzone są w języku polskim i w języku angielskim. W 

trakcie przejazdów śpiewane są piosenki w języku angielskim. Na bieżąco sprawdzana jest 

poprawność językowa oraz używanie właściwych form językowych. 

Informacje dodatkowe : 
Obie prowadzące projekt poświęcają fizycznie 6 jednostek lekcyjnych swojej pracy na 

wycieczkę – tyle faktycznie zajmuje im opieka nad uczniami w trakcie wyjazdu, chociaż każda 

z nich zrealizuje do końca roku szkolnego 2020/2021 30 godzin projektowych. De facto więc, 

będą miały zrealizowane po 3 godziny dodatkowo w grupie VII-VIII. 

 

Opracowali: uczniowie klas VII i VIII realizujący projekt „Tak bliskie sercu” oraz projekt z 

języka angielskiego „ My town „ - Grupa IV pod kierunkiem opiekunów - p. Małgorzaty Pawlak 

oraz p. Justyny Chmielewskiej. 

 


